BARG Centrum Sp. z o.0.

ul. Kaminskiego 28, 05-850 Ozaréw Mazowiecki
Tel.: (+48) 22 814 04 23
Fax: (+48) 22 884 65 66

NOTATKA Z BADAN DIAGNOSTYCZNYCH

DOTYCZACY OKRESLENIA WYBRANYCH PARAMETROW

MATERIALOWYCH BETONU WEWNETRZNYCH

DZWIGAROW NOSNYCH MOSTU PRZEZ RZEKE JEZIORKA

W CIAGU DK 79 W KM 12+244 W M. ZABIENIEC

Zamawiajgcy: Andrzej Kurytowicz Project

ul. Gen. J. Bema 5/11,
82-200 Malbork

Zakres opracowania obejmuje:

wykonanie trzech odwiertow rdzeniowych o $rednicy okoto 100 mm
w wewnetrznych, gtéwnych dzwigarach nosnych — prébki pobrane
w przyblizeniu z 1/5 rozpietosci,

przygotowanie trzech prébek cylindrycznych do badania wytrzymatosci
na Sciskanie w sposdb zapewniajgcy spetnienie wymagan normy PN-EN
12390-1,

przeprowadzenie badan wytrzymatosci na $ciskanie na powyzszych
prébkach zgodnie z normg PN-EN 12390-3,

badanie gtebokosci karbonatyzacji betonu metodg fenoloftalainowg
na uzyskanych z konstrukcji trzech odwiertach rdzeniowych,

opracowanie raportu z wykonanych badan diagnostycznych.

SN

Fot. 1. Widok ogdiny fragmentu przedmiotowego obiektu budowlanego.
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Notatka z badan diagnostycznych, most przez rzeke Jeziorka w m. Zabieniec w ciggu DK 79 w km
12+244

Przeprowadzone wtasne badania diagnostyczne

Odwierty rdzeniowe w wewnetrznych, gtdbwnych dzwigarach nosnych
przedmiotowego mostu wykonano w dniu 27 marca 2020 roku. Prébki badawcze
o Srednicy okoto 100 mm pobrano w przyblizeniu z 1/5 rozpietosci dzwigarow.

Oznaczenie wytrzymatosci na sciskanie

Badanie przeprowadzono zgodnie z normg PN-EN 12390-3. Wytrzymato$¢ na
Sciskanie betonu dzwigarow wewnetrznych zostata wyznaczona na podstawie
badan 3 probek rdzeniowych. Probki zostaty przygotowane do badan poprzez
przyciecie na pile diamentowej oraz wyszlifowanie w ptaszczyznie obcigzenia.
Probki pobrano z czesci srodkowej odwiertow. Wyniki oznaczenia wytrzymatosci
probek badawczych przedstawiono w ponizszej tabeli.

Tab. 1. Wyniki badan wytrzymatosci na sciskanie betonu dzwigaréw wewnetrznych.

Srednica .. | Dlugo$é . y B}
Oznaczenie | rdzenia DJUQO.SC / Masa | . Sita C;e,stosc Wytr,zyrrlla’fo.sc
probki o rdzenia | o qoiea [kg] niszczaca etonéJ na Sciskanie
[mm] [mm] /-] [KN] [kg/m?7] [MPa]
I 95 94 1,0 1,60 322 2400 45,4
Il 95 95 1,0 1,62 345 2410 48,7
1] 95 94 1,0 1,60 380 2400 53,6

Uzyskane wartosci wytrzymatos$ci betonu na Sciskanie zmieniaty sie w przedziale

45 4 — 53,6 MPa, przy Sredniej wartosci 49,2 MPa. Zgodnie z ocenga z normy PN-

EN 13791 — badany beton pochodzi z populacji zqgodnej pod wzgledem

wytrzymatosci charakterystycznej z betonem klasy C35/45.

Sprawozdanie z badania wytrzymatosci na $ciskanie probek rdzeniowych
0 numerze BCWA/AKP/Zabieniec/1/111/2020/odw/1 zatgczono do opracowania.

Oznaczenie glebokosci karbonatyzacji betonu metoda fenoloftalainowa

Badanie ma na celu ustalenie, czy grubos$¢ warstwy nieskarbonatyzowanego
betonu jest wystarczajgca do ochrony zbrojenia przed korozjg. Pomiar wykonuje
sie z zastosowaniem wskaznika fenyloftalainowego. Gdy warto$¢ pH>9 wskaznik
zabarwi sie na kolor czerwonofioletowy. Tak zabarwiony beton wykazuje
odpowiednig alkaiczno$¢ wystarczajgcg do zapewnienia pasywaciji stali. Z kolei
brak wystgpienia zjawiska odbarwienia badanego przetomu na kolor
czerwonofioletowy wskazuje na warto$¢ pH<9. Oznacza to wtedy, ze beton jest
skarbonatyzowany i nie zapewnia wtasciwej ochrony stali.
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Notatka z badan diagnostycznych, most przez rzeke Jeziorka w m. Zabieniec w ciggu DK 79 w km
12+244

Badanie wykonano na pobranych z konstrukcji odwiertach rdzeniowych.
Gtebokosc¢ karbonatyzacji betonu pomierzono za pomocg przymiaru odnoszac jg
wzgledem zewnetrznej powierzchni betonu. Wyniki zgromadzono w tabeli 2.

Tab. 1. Gfebokos$¢ karbonatyzacji betonu w miejscach odwiertow rdzeniowych.

Gtebokosc frontu
L.p. Nr odkrywki karbonatyzacji betonu
[mm]
Odwiert | 18
Odwiert Il 15
Odwiert Il 18

Fot. 2. Pomiar gtebokosci karbonatyzacji betonu — prébka 1.
Uwaga

Uzyskane wyniki odnosza sie wyfgcznie do badanych probek. Zakres prac
badawczych przyjeto zgodnie z wymogami Zamawiajaceqo.

Zalacznik

Swiadectwa badan:
1. Sprawozdanie z badan wytrzymatosci na Sciskanie probek rdzeniowych
nr BCWA/AKP/Zabieniec/1/111/2020/odw/1.

Autorzy opracowania:

inz. Krzysztof Daniluk
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SPRAWOZDANIE Z BADANIA
WYTRZYMALOSCI NA SCISKANIE PROBEK RDZENIOWYCH
nr: BCWA/AKP/Zabieniec/1/11/2020/odw/1
Zleceniodawca: Andrzej Kurytowicz Project
ul. Gen. J. Bema 5/11, 82-200 Malbork
Budowa: Most przez rzeke Jeziorka w ciggu DK 79 w km 12+244 w m. Zabieniec
Element: wewnetrzne, gléwne dzwigary no$ne rozpatrywanego mostu - probki pobrane w przyblizeniu w 1/5 rozpietosci dzwigaréw

Metody/procedury badawcze:

PN-EN 12390-1:2013  Badania betonu - Cze$¢ 1:Ksztalt, wymiary i inne wymagania dotyczace prébek do badania i form

PN-EN 12390-3:2011  Badania betonu - Czesé 3:Wytrzymatosé na sciskanie probek bo badania »

PN-EN 12390-7:2011  Badania betonu - Cze$¢ 7:Gestos¢ betonu »

PN-EN 12504-1:2011  Badania betonu w konstrukcjach - Cze$¢ 1: Prébki rdzeniowe. Pobieranie, ocena i badanie wytrzymatosci na $ciskanie

|Projektowana klasa betonu: | |Oszacowany maksymalny wymiar kruszywa [mm]: | 16

|Stan wilgotnosciowy powierzchni: |suchy |Przygotowanie probki: przycinanie, szlifowanie

|Zbrojenie ($rednica i polozenie, mm):|brak zbrojenia w badanych prébkach

|Ocena wizualna / nieprawidtowosci: |

Wyniki badan
=
:g %:% Data . s . s . . Gestosé o
2 _§ 55 Data pobrania | dostarczenia ) W’|ek. rednica Diugos¢ I?Iugo§c/ Masa | . Sita G8705¢ Wyhzz;./malo.sc
S > £ X . . Data badania | prébki | rdzenia @| rdzenia | $rednica niszczaca | betonu na $ciskanie
N B 3 g rdzenia probek [dni] [mm] [mm] [] [kg] [kN] Ik /m3 [MPa]
o gopg do badania g/m’]
S 8 &
O
| - 2020-03-26 | 2020-03-30 | 2020-03-31 - 95 94 1,0 1,60 322 2400 45,4
Il 2020-03-26 | 2020-03-30 | 2020-03-31 - 95 95 1,0 1,62 345 2410 48,7
1] - 2020-03-26 | 2020-03-30 | 2020-03-31 - 95 94 1,0 1,60 380 2400 53,6
Informacje dodatkowe:
- 0znaczenie gestosci na podstawie masy probek w stanie powietrzno suchym.
A badanie objete zakresem akredytacii
OCENA wg PN-EN 13791:2008
Wartos¢
Kryterium 1: fekis= Fmmyis -k 42,2 MPa
Kfytel’ium 2: fck,is= fis,lawest +4 4 9!4 MPa

Do obliczen przyjeto wspétczynnik k = 7 (tab. 2 PN-EN 13791:2008) oraz wspotczynnik przeliczeniowy wytrzymatosci na $ciskanie in-situ
do wytrzymatosci na sciskanie badanej na prébkach standardowych réwny 0,85 (tab. 1 PN-EN 13791:2008).

fekis= 42,2 MPa

fck,is _ =
085 = 49,6 > fer 45,0 MPa
Badany beton pochodzi z populacji zgodnej pod wzgledem wytrzymatosci charakterystycznej z betonem klasy C35/45.
Uwagi: -
Sprawozdanie opracowat: Sprawozdanie autoryzowat:
Krzysztof Daniluk Justyna Seta - Dziuba
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Wrid. Kirysdtot Darkuk e et
2020-03-31 T 2020-03-31
data, podpis data, podpis

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektéw.
Bez pisemnej zgody Laboratorium $wiadectwo nie moze by¢ powielany inaczej, jak tylko w catosci.

Raport z badan nie jest dokumentem dopuszczajgcym do obrotu i powszechnego stosowania w budownictwie.
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